12-CLF-X1Серия и
типоразмер 12-CLF-X2 12-CLF-X2R
Внешний
вид
Усилие, кН
Скорость,
мм/с
Ход

12CLF-V предназначены для применения во взрывоопасных зонах класса 1 и 2, категории IIА и IIВ,
группы Т1...Т4 в соответствии с маркировкой взрывозащиты 1Ex d IIВ Т4 Gb.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ 12CLF-EC, 12CLF-V
1. Механизм Электрический Прямоходный
2. Серия:
EC – Рудничный Взрывозащищенный
    V – Взрывозащищенный
ЦЦ – Центральная Цапфа
ЦШ - Центральный Шарнир (цапфа с опорами)
В исполнении без центрального крепления, буквенное обозначение отсутствует
4. Тип тылового крепления
ТВ - Тыловая Вилка с осью
ТП - Тыловая Проушина
ТШ - Тыловой Шарнир (вилка, ось, проушина)
В исполнении МЭП без тылового крепления, буквенное обозначение отсутствует
5. Тип наконечника штока
НВ – Наконечник Вилка с осью
НП – Наконечник Проушина
НС – Наконечник со Сферическим шарниром
НФ – Наконечник Фланец
В исполнении без наконечника штока буквенное обозначение отсутствует
6. Наличие узла Антипроворота штока – А
В исполнении без узла антипроворота штока буквенное обозначение
отсутствует 7. Наличие устройства ограничения хода штока и его тип:
ОГ – устройство Ограничения хода штока с бесконтактными Герконовыми выключателями
ОМ – устройство Ограничения хода штока с бесконтактными Магниточувствительными выключа-
телями
В исполнении без устройства ограничения хода штока буквенное обозначение отсутствует
8. Наличие защитного Гофра на штоке - Г
В исполнении без защитного гофра буквенное обозначение отсутствует
9. Дополнительные опции по согласованию с заказчиком (Особые присоединительные размеры, нестан-
дартное климатическое исполнение и т.п.)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 12CLF-EC, 12CLF-V
*Увеличение хода штока возможно при дополнительном согласовании номинальных параметров и
габаритных  размеров 12CLF.
**Масса указана для 12CLF-EC /
12CLF-V, МЭП-РВМ/ВМ без опций с ходом 300 мм. Добавочная масса 1,7 кг для усилий 3-15 кН и 3
кг для усилий 20-40 кН на каждые 100 мм хода штока.
47/42
50/45
48/43
50/45
50/45
51/46
50/45
51/46
60/53
48/43
51/46
60/53
60/53
51/46
51/46
51/46
80.5/80.5
80.5/80
89/89
91/90
91/91
47/42
50/45
50/45
50/45
51/46
60/53
60/53
300; 400; 500; 600; 700;
800 (900…1400)*
300; 400; 500; 600; 700;
800 (900…1200)*
300; 400; 500; 600
(700…1000)*